] CODIGO: GJ-RA

ACTA DE EVALUACION DE 034

PROPUESTAS FECHA VIGENCIA:

SISTEMA INTEGRADC DE 201e-19.12

¥ 8= Aang,

GESTION . YERSION: 92

Péginai1de§
INVITACION N"'Oss DE 2021
CONTRATACION DIRECTA

OBJETO: CONTRATAR LOS SERVICIOS DE CAPACITACION EN LAS NORMAS NTIC 18O 17025
{SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD Y LA COMPETENCIA TECNICA DE LOS LABORATORIOS DE
ENSAYO Y/O CéLiBRACiéN}. NTC SO 10012 {SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD Y LA
COMPETENCIA TECNICA PROCESOS DE MEDICION Y 103 EQUIPOS DE MEDICION], NTC 13Q
17043 (EYALUACION DE LA CONFORMIDAD. REQUISITOS GENERALES PARA LOS ENSAYOS DE
APTITUD”

Tentendo en cuenia la designacion redlizada mediante oficio No. 212 del 17 de marzo de
2021 y ajusidéndose al manual de confraiacion Acuerdo N° 001 DE 2020, y a las normas y
especificaciones técnicas del BAL, proceds ¢ rendir €l informe de evaluacidon de ia
propuesia preseniada. Se designé como evaluador:

G- GLADYS DE LA PAVA BEDOYA ~ LIDER GRUPO ASEGURAMIENTD CALIDAD DE AGUA

Pora respaidar el presente proceso, se expidid s cerﬁﬁcac}o de disponibilidad presupuesial
No. 20210320 de 04 de marzo de 2021, por valor de VEINTIUN MILLONES SETECIENTQOS UN MiL
SETECIENTOS NOVENTA Y DOS PESCS [$21.701.792,00) M/CTE. INCHUIDOQ VA DEL 19%

Que lo entidad cursd invilacion ol Instituio 1écnico de Normas Técnicas ICONTEC, guien
presentd propuesia dendro det términc esfablecido en la invitacion ef dia 15 de maorzo de
2027 3:55PM

Segin lo expuesto anteriormente el evalucdor designado para tat fin, procede o cumplir
con la actividad asignada.

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revision de los documenics de carécier juridico v técnico, ost:

i DOCUMENTOS DE CONIENIDO JURIDICO

i. Caorla de presentacion de lo propuesia

B proponente elaborard o carla de presentacion de la propuesta de acuerde con €l
texio del modeic gue se adjunta ol pliegoe; esta carla debe ser firmada por =l
represeniante legal del proponente si es persona juridica ¢ por la persona nalural, ¢ por
el Representante de ia figura asociativa {si aplica). Este documenic debe ser en original.

Es conslderado requistte habillioder de la oferta, por rctarse de lo demosiracion de la
voluntad de parlicipacion.

ICONTEC l PRESENTA Y CUMPLE




) CODIGO: GJR.
ACTA DE EVALUACION DE 034
PROPUESTAS FECHA VIGENGIA:
SISTEMA INTEGRADO DE 20151012
GESTION VjE ESEON: oz

Paging 2 de §

[ £olic 1-3 |

2. Cerificado de existencia vy representacion legal de o persona juridica, con
expedicién no superior a 30 dias. con expedicion no superior a 30 dias de antelacion,
confados a partir de o fecha de o presenie invitacion, en asle cerlificado debe
constar que su objeto social estd relacionado exprasamente con la aotividad o
coniratar. No se admiten objetos sociales genericos.

Se verificarg su cumplimiento en la revision de io oferfa. PASA .

PRESENTA Y CUMPLE

ICONTEC Folio 5-28

3. Poder
En caso gue lo persona gue firma la oferfa no fuere ef Represenianie legal del
proponents, deberd anexorse el respective poder. As mismo se debe renuncior & !
apoderade asta facultado parg firmor & contratd en caso de resuliar adipdicatario el
pProceso.

PRESENTA Y CUMPLE

ICONTEC Folio 29-46

4. Cedula de civdadania
Fotocopia de lg cédula de cludadanio de fa persond naiural o del Representante Legal
§ &5 persond jurdics.

PRESENTA Y CUMPLE

ICONTEC Folio 47

5. Acredifacion pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones v apories a las

cajos de compensocidn familiar, instifvie Colombiane de Bienesiar Familior, 3ENA.
Como requisite Indispensable pora io oresentacién de la propuesia Lo PERSONA JURIDICA
deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados g los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones vy los aporfes ¢ las Cojos de Compensacion Familiar, Instituio
Colombiano de Bienestar Famiiiar v Sena, mediante cerlificacién expedida bajo ta
gravedad deb juramento, por el revisor fiscol cuando este exista de ccuerde a los
requetimientos de ley o por el representante legal, denfro de un lapse de é meses {meses
completos) hacia alrés, contados a partir de ia fecha de preseniacion de la propuesia,
o en su defecto a partir del momento de su constifucion si su existencia es menor G éste
fiempo.

En caso que se expida certificado por revisor fiscal debe anexarse fotocopia de ta forjeta
profesional v cerlificade de antecedenies de Ig junta de contadores vigente.
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Se verificard su cumplimiento en Ia revisién de lo oferig. PASA,

PRESENTA Y CUMPLE

ICONTEC Folio 49-60

&, RUT. Se aliegard Foiocopia del RUT de la persong naturgl o de i persona juridica,
donde se encuentre cigsificddo en alguha de las siguientes aclividades: 7210 y/o 7220

Se verificard sy cumplimienic en lo revisidn de ig oferia, PASA,

PRESENTA Y CUMPLE

HCONTEC Folio 61-77

7. Comprobonie de poz v salve, bolelin de responsables fiscales de la coniraloria general
de lo repiblica.

B proponente como persona natural, o el repraseniante legal de la persona juridica y
cada uno de ios miembros del consorcio o unidn femporal, segin el case, deberd anexar
el cerlificado expedido por la Conbraloria Generat de o Repibilica donde conste que no
aporece reporiado en el boleln de responsables fiscales. Lo expedicidn de este
cerfificado no podrd superar los teinta {30) dias de anfelacidn a la fecha de
oreseniacion de la propuesia.

La Entidad se reserva e derecho de verificar lg informacién aparg, segun o esfipuiado
en e articulo 40 de lo ley 610 de 2000.

Se verificard su cumplimiento en la revision de o oferia. PASA.

PRESEMTA Y CUMPLE

ICONTEC Folio 79-82

8. Cerifficado de anfecedenies discipiinarics olorgado por ic Procuraduria Genergi de ig
Naclén,

Deberd cdiuntarse  Certificado de antecedentes disciplinarios con fecha vigente, con
ung expedicion méxima de 30 dios de antelacién o la fecha de la preseniacion de o
oferta, de ia persona natural o de la que lleve la representacion legal del oferente. Y en
case de figuras asocialivas, el de cada uno de sus integrantes.

Se verdiicarG su cumplimienic ern la revisién de la oferia. PASA .

PRESENTA Y CUMPLE

ICONTEC Folic 83-88

| 9. Ceriificado de anfecedentes judiciales.
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Presentar aniecedenies judicidles de I persona natural o del represenianis legal de fa
persong jundica,

PRESENTA Y CUMPLE

ICONTEC Folio 87

10. Hoja de vida en formaie de lg funcidn Piblico del proponenie, persona nalural o
persona juridica.

Presentar diigencicda ia Hoja de Vida en &l formato de Ig Funcidn Piblica pora personas
Juridicas o naturales segun el caso.

3e verflcard sy cur

&

S

i

PRESENTA Y CUMPLE

ICONTEC Folio 91

11. Ceriificacién jurameniada de no estar incurse en inhabllidad o incompatibilidad.

El coniratista cerfificard bajo ka gravedod de juramento que se entiende prestado conla
firma del documento, que no se encuenira incurso deniro de las causales de inhabilidad
g incompalibilidad establecidas por i ley, gue no fiene g la fecha de preseniacion de
ia oferta deudas con as entidadss del Municipio ds bagué, con ig Contaduria Piblica.
Er caso posiive senciar si flene ocuerdo de poge vigente indiconde su fecha e
identificacidn con la enfidad y monto conciliado.

3e _verificard su cumplimienic en ig revision de ig oferdo. PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

ICONTEC Folio 93

12, CERTIFICADD CUMPLIMIENTO Al SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD BN EL TRABAIG.
H oferente interesado en paricipar de este proceso de contratacion deberd preseniar
la siguiente informacidn, segin sea el caso:

Presentar cerlificacion suscrita por ia persona natural © por el represeniante iegal si es
persona jurdica, en la gue conste gue cuenia con pelilicas escritas de seguridad y salud
en &l ifrabgio, encaminadas a la prevencion de accidentes de trabagjo, enfermedades
laborales asi como ko preservacion del medio ambiente. promocidn v proteccion de la
salud de todos 10s frabajadores gue tenga a su Cargo vy gue Diestaran 10s servicios ol IBAL
5.A. ES.P OFICIAL, asl misme indicaran gue no tendrdn sub confratistas, sin imporiar la
relacidon conifractual que posean v gue cuenian con pregrama de capacitaciéon en
seguridad y solud en el rabajo, procedimientos e insfructivos de seguridad v salud en el
fraboic. (Esto para el case de contralisias que tengan desde un (1] rabaojador en
adetantel.

PRESENTA Y CUMPLE

ICONTEC Folic 95
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13. Cerlificade de inscripcidn en ef Sisterna de Informocién de proponentes del IBAL SIP
£l oferente deberd acreditar que se encuentra inscrilo v aprobade en el registo de
proponenies det BAL. Es condicion de pariicipacion frenie a fa enfidad.

Se_verificord su cumplimiente en la revisidn de o oferla. PASA.

- PRESENTA Y CUMPLE
ICONTEC FOLIO 109

14. CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRUTO EN EL SISTEMA DE REGISTRO DE MEDIDAS
CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL {SRMC), El proponente deberd aportar
pantaiiazo de no estar insciito en el SRRMC de ka policia Nacionat de la persond natural
o del representante legal de la persona jurdica, con mdximo 30 dias de antelacién ala
fecha de presentacion de la ofertc. Cuondo se trale de Consorcio o Union tempordl
cada uno de sus infegronfes deberd anexar esia informacion por separado. Esie
documenio se puede obtener en

S s J fomy preg ol iF -y G FoQ ™ fA ot 3l T
NYTOSY/SIVDSLOOHCIO. QoY . CO/BST M CnD COnSUle. Gspx

()

plimientc_en lo revisidon de lo oferdc.  PASA

. PRESEMTA Y CUMPLE
ICONTEC ZOLIO 89

3e verficard su cumy

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producio de la revisién juridica de la
oferta recibida, o siguiente: B proponenie ICONTEC, acredita e 100% de los exigencias
documenicies del proceso. Se admite sin condicidén para pasar a la fase de verificacién de
documentos de conienido técnico v propuesta econdmica.

il DOCUMENTOS DE CONTENIDQ TECNICQ

Propuesia Econdmica: Bl oferente deberd presentar su propuesta econdmica, gue as ia
base para ia seteccidn de la oferia, o cudl no podrd superar el presupuesio so pena de
rechazo de la oferia.

Faclor pondeiable en el procese, por ende, no suhsanable.

PRESENTA Y CUMPLE
ICONTEC FOUO 111-134

OBSERVACIONES REVISION DOCUMENTOS CONTENIDO TECNICO: Se concluye praducio de
i revision de los documenios de contenido técnico, lo siguients:

a.- B proponenie ICONTEC, acredita el 100% de las exigencias {écnicas del proceso. Se

admite sin condicion para pasar ¢ la {ase de verificacion de documentos de propuesia
SConGMmica.
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i EXPERIENCIA :
Apocriar minima un {1} contrato afin of obieto contraciual, igudt o superior ol presupuesio
oficial. Deberd aportar copa del contrafo o cerfificacién.

PRESENTA Y CUMPLE
ICONTEC FOLIC 135-137

Dade gue no exsien criterios de evaluacidn, sine Onicamenie varificacién del perfil v
sxigencias de la invilacidn, enconfrandose gue lo propuesta se encuentra gjusiads ol
presupuesio oficial se procede o emilir recomendacion.

V. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA
Con base en el inferme, el comité evaluador sugiere al ordenador del gosic el siguienie

orden de elegibiidad, feniendo en consideracion que la oferta aeredita las exigencias lo
invitacion o cotizar N° 053,

| Orden de Elegibilidad

PROPONENTE
| ICONTEC 1 1 %

INSTITUTG COLOMBIANO  DE NORMAS
TECNICAS Y CERTIFICACION - ICONTEC
840.012.336-1

PROPOMENTE:

POCUMENTD DE IDENTIDAD NiT Ne. _
TIPQ DE EMPRESA: PERSONA JURIDICA

REGIMEN: Responschie ds iVA

VEINTION MILLONES SETECIENTOS UN  MIL
VALOR DE LA OFERTA ECONOMICA IVA | SETECIENTOS NOVENTA Y DOS  PESOS

INCLUIDO {($21.701.792,00) M/CIE. INCLUIDO IVA DEL
19%
ORDEN DE ELEGIBILIDAD 1

VEINTIUN  MILLONES SETECIENTOS UN MIL
SETECIENTOS NOVEWTA Y DOS  PESQS

VALOR A CONTRATAR ($21.701.792.00) M/CTE. INCLUIDO VA DEL
. 19%
En constancia se firmg { y ité evaivader, a los diecinueve {19} dias del mes de marzo

GLADYS DFF Pfiﬁ/A BEDOYA
LIDER GROPEASEGURAMIENTO CALIDAD DE AGUA
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